PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, MODERNIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E
SEGURANÇA

EDITAL N 083/2026

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2026.

Resultado Preliminar  do Processo Seletivo

Simplificado para a formação de cadastro reserva para
a Função de Atendente de Educação Infantil (CR).

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Osvaldo

Bastos, 622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Luciano de Almeida Alves, Prefeito

Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 37, IX, da Constituição da

República, amparado em excepcional interesse público , e considerando o conteúdo do

processo administrativo nº 2078/2026, TORNA PÚBLICO a Resultado Preliminar  do Processo

Seletivo Simplificado para formação de cadastro reserva para a Função de Atendente de

Educação Infantil(CR), que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital e no Decreto

Municipal nº 2.862/2018.

RESULTADO PRELIMINAR

CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

VITORIA DUTRA RUY 4250/2026 65

CAMILA ANTONIO 4251/2026 AUSENTE

ANALICE SOUZA DA SILVA 4252/2026 AUSENTE

ZENI TEIXEIRA ALVES 4255/2026 75

THAINÁ SILVA 4259/2026 85

AMANDA BEATRIZ QUINTANA RUFFATTO
RODRIGUES

4260/2026 50

MARILÉIA RODRIGUES DA SILVA 4263/2026 75

KASSIA KAROLINA MARTINELLI DE
OLIVEIRA

4264/2026 80

AMANDA AMARAL DA SILVA 4266/2026 50

LÚCIA GRAZIELA DA ROSA FAGUNDES
DE MELO

4274/2026 65

VERA LUCIA DA SILVA CARDOSO 4279/2026        ZERO

THALIA SANTOS ESSIG 4282/2026 60

FRANCIELI DA SILVA 4288/2026

RIANE PRUNES DAMBROS 4289/2026 75

CARLA ELISABETE TEIXEIRA RECH 4290/2026 75

LYANDRA BORGES RODRIGUES 4291/2026 75

CAMILA GABRIELA PEREIR 4292/2026 AUSENTE

Fica aberto, conforme o subitem 9.1. do edital nº 057/2026, de abertura do Processo Seletivo
Simplificado nº 007/2026, o prazo de 01 (um) dia útil para interposição de recursos dos
candidatos contra o resultado e a classificação preliminares.

Maquiné, em 04 de Março de 2026.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Luciano de Almeida Alves
Prefeito Municipal

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretário de Administração, Modernização, Planejamento e Segurança